[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
ГЛАВА

Нефтеюганского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 30.05.2012
	№    28-п  .

г.Нефтеюганск

Об утверждении плана противодействия коррупции

в Нефтеюганском районе на 2012 – 2013 годы
В целях реализации Федеральных законов от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в соответствии с Уставом МО Нефтеюганского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Нефтеюганском районе на 2012-2013 годы согласно приложению.

   2. Управлению по информационной политике аппарата Думы Нефтеюганского района (Е.М.Ходина) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района в сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».

   3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района С.А.Кудашкина.
Глава

Нефтеюганского района                                                            В.Н. Семёнов

                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                           главы Нефтеюганского района

                                                                                          от  30.05.02012 2012г. №  28-п .
План противодействия коррупции в Нефтеюганском районе на 2012-2013 годы.

	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1. Меры по правовому, организационному и методическому обеспечению антикоррупционной деятельности

	1.1.Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов района, проектов нормативных правовых актов района
	Постоянно

2012-2013 гг.
	Юридический комитет администрации Нефтеюганского района

(И.Н. Иванчикова)

Юридическо-правовое управление аппарата Думы Нефтеюганского района

(Бородкина О.В.)

	1.2. Внесение изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению
	2 квартал 2012 года
	Отдел кадров и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

(М.В. Пинчукова)

	1.3. Внесение изменений в Положение о   предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	2 квартал 2012 г.
	Отдел кадров и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

(М.В. Пинчукова)

	1.4 Проведение анализа результатов рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях. Принятие по результатам мер по недопущению и устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений.
	1,2 полугодие 2012-2013гг.
	Управление по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

(Л.П. Уткина)

	1.5. Проведение мониторинга эффективности принимаемых мер органами местного самоуправления, направленных на устранение причин проявления коррупции, в том числе по актам прокурорского реагирования в сфере противодействия коррупции и результатам обращений граждан и юридических лиц
	ежеквартально

 2012-2013 гг.
	Отдел по противодействию коррупции аппарата Думы Нефтеюганского района

(О.Г.Девятко)

совместно со структурными подразделениями органов местного самоуправления Нефтеюганского района

	1.6. Внесение изменений в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие администрации Нефтеюганского района, Думы Нефтеюганского района обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2 квартал 2012 г.

	Отдел кадров и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

(М.В. Пинчукова)

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	2.1. Обеспечение постоянного мониторинга правоприменения в целях своевременного внесения изменений в муниципальные правовые акты в сфере имущественных отношений
	ежеквартально

2012-2013гг.
	Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района

(Е.А. Абрамова)

	2.2.Проведение проверок  расходования бюджетных средств и целевого использования имущества в соответствии с осуществляемыми функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений
	1, 2 полугодие

2012-2013 гг.
	Контрольно-ревизионное управление администрации Нефтеюганского района

(В.М. Болгов)

	2.3. Принятие мер по совершенствованию организации размещения муниципального заказа
	постоянно

2012-2013 гг.
	Отдел по формированию и размещению муниципального заказа администрации Нефтеюганского района

(Е.Ю.Апалько)

	2.4.Ведение реестра муниципальных услуг, размещение реестра муниципальных услуг на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

Разработка и утверждение административных регламентов по муниципальным услугам. Обеспечение предоставления муниципальных услуг в соответствии с утвержденными регламентами

	1,2 полугодие

2012-2013 гг.
	Комитет по экономической политике администрации Нефтеюганского района

(И.Ю. Кулак)

Структурные подразделения администрации Нефтеюганского района оказывающие муниципальные услуги

	2.5.Прохождение обучения муниципальных служащих, задействованных в сфере размещения государственного и муниципального заказа
	2 квартал

2012 г.
	Отдел по формированию и размещению муниципального заказа администрации Нефтеюганского района

(Е.Ю.Апалько)

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с институтами гражданского общества

	3.1.Функционирование официального сайта органов местного самоуправления Нефтеюганского района и раздела «Противодействие коррупции»
	постоянно

2012-2013 гг.
	Управление по информационной политике аппарата Думы Нефтеюганского района (Е.М. Ходина)

	3.2. Пропаганда антикоррупционной политики через средства массовой информации, разъяснение положений законодательства Российской Федерации, автономного округа по борьбе с коррупцией, информирование населения о результатах данной деятельности
	ежеквартально

2012-1013
	Управление по информационной политике аппарата Думы Нефтеюганского района (Е.М. Ходина) совместно с

ответственными исполнителями Плана

	3.3.Проведение мониторинга печатных, электронных средств массовой информации с последующим информированием Совета по противодействию коррупции о размещенных материалах по фактам коррупционных проявлений для принятия мер реагирования
	ежеквартально

2012-2013 гг.
	Управление по информационной политике аппарата Думы Нефтеюганского района (Е.М. Ходина)

	3.4. Проведение социологического исследования состояния и эффективности противодействия коррупции на территории Нефтеюганского района путем проведения опроса граждан в порядке, установленным муниципальными правовыми актами.
	3 квартал 2012 г.
	Отдел по противодействию коррупции аппарата Думы Нефтеюганского района

(О.Г.Девятко)

	Раздел. 4 Меры по кадровому обеспечению

	4.1. Обучение, повышение квалификации  муниципальных служащих Нефтеюганского района
	2 квартал
	Отдел кадров и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

(М.В. Пинчукова)

	4.2. Мониторинг должностных правонарушений, в том числе по результатам проводимых служебных проверок по фактам коррупционных правонарушений, частных определений судов, представлений и протестов органов прокуратуры об устранении нарушений законодательства муниципальными служащими. Принятие мер по устранению предпосылок, способствующих должностным правонарушениям и коррупционным проявлениям
	1,2 полугодие

2012-2013 гг.
	Отдел кадров и муниципальной службы аппарата Думы Нефтеюганского района

(М.В. Пинчукова)

Юридический комитет администрации Нефтеюганского района

(И.Н. Иванчикова)

Отдел по противодействию коррупции аппарата Думы Нефтеюганского района

(О.Г.Девятко)